2020年３月 25日

各 位

米国ショートコンテンツ配信プラットフォームへの投資を目的としたファンド設立

(特定子会社化)に関するお知らせ

当社は本日、シリコンバレーの投資会社 Pegasus Tech Ventures Management Ⅲ,LLCと共に、

Pegasus Tech Ventures Company Ⅲ, L.P.(以下当ファンドを「ペガサスファンド」といいます)

設立に関する契約について決定し、締結しましたので、下記の通りお知らせします。なお、当社の

ペガサスファンドに対する出資額が当社資本金の 100分の 10以上に相当するため、ペガサスファ

ンドは当社の特定子会社に該当します。

１．ペガサスファンド経由で投資した背景

当社は、テクノロジー・メディア・エンタメ等への投資を想定しているペガサスファンドを通じ

て、本年４月に米国でリリース予定のハリウッド品質の短尺動画プラットフォーム QUIBI Holdings, LLC.

（以下「Quibi社」といいます。）に対し投資致します。

Quibi社は、サブスクリプション型のビジネスモデルとなっており、提供価格が広告ありの場合

4.99ドル、広告なしの場合 7.99ドルです。

当社は中期経営計画において、「強力な IP を有するコンテンツを保有し、当該コンテンツを活

用してマネタイズする」ことにより「総合コンテンツ事業グループ」となることを目指しておりま

す。当社は本件投資を通じて、Quibi社アドバイザリー・パネルに入っており、また、今後 Quibi

社と戦略的な関係構築に向けた協議に入る予定であることから、当社が目指す総合コンテンツ事

業グループを強化する取組になるものと考えております。

２．異動する特定子会社(ファンド)の概要

（１） 名 称 Pegasus Tech Ventures Company Ⅲ, L.P.

（２） 所 在 地 2680 North First Street, Suite 250, San Jose, CA 95134, USA

（３） 代表者の役職・氏名
無限責任組合員 Pegasus Tech Ventures Management Ⅲ,LLC

Managing Member Anis Uzzaman

（４） 事 業 内 容 有価証券並びに出資持分の取得および保有

会 社 名 朝日放送グループホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長   沖中 進
（コード番号：9405 東証第一部）

問 合 せ 先 ビジネス開発局長  野下 洋
（TEL．06-6458-5321）

（５） 出 資 の 枠 当初 30百万米ドル、最大 200百万米ドル

（６） 設 立 年 月 日 2020年３月 25日

（７） 持 分 割 合

１．１％ Pegasus Tech Ventures Management Ⅲ,LLC

無限責任組合員(GP)

２．99％ 朝日放送グループホールディングス株式会社(当社)

有限責任組合員(LP)

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社が 99%を出資し、 Pegasus Tech Ventures

Management Ⅲ, LLC が１%を出資する予定です。

人 的 関 係 該当なし

取 引 関 係 該当なし

３．異動年月日

2020年３月 25日

４．今後の見通し

本件による当社連結および単体業績への影響は軽微であると見込まれますが、詳細については

現在精査中であり、今後公表すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以  上